Ad Ciphras igitur veniendum. Earum genera haud pauca sunt: Ciphrae simplices, Ciphrae non-significantibus characteribus intermixtae, Ciphrae duplices litteras uno charactere complexæ, Ciphrae Rotæ, Ciphrae Clavis, Ciphrae Verborum; alias. Virtutes autem in Ciphris requirendæ tres sunt: ut sint expeditæ, non nimis operosæ ad scribendum; ut sint fidæ, et nullo modo pateant ad deciphramendum; addo denique, ut si fieri possit suspitione vacent. Si enim epistolæ in manus eorum devenient qui in eos qui scribunt, aut ad quos scribuntur, potestatem habeant, tametsi Ciphra ipsa fida sit et deciphratu impossibilis, tamen subjicitur hæc res examini et quæstioni; nisi Ciphra sit ejusmodi, quæ aut suspitione vacet, aut examinationem eludat. Quod verò ad elusionem examinis attinet, suppetit

inventum ad hoc novum atque utile, quod cùm in promptu habeamus, quorsùm attinet illud inter Desiderata referre, sed potius id ipsum proponere? Hoc hujusmodi est: ut habeat quis duo alphabeta, unum litterarum verarum, alterum non-significantium; et simul duas epistolas involvat, unam quæ secretum deferat, alteram quam verisimile fuerit scribentem missurum fuisse, absque periculo tamen. Quod si quis de Ciphra severè interrogetur, porrigat ille alphabetum non-significantium pro veris litteris, alphabetum autem verarum litterarum pro non-significantibus: hoc modo incidet examiner in epistolam illam exteriorem, quam cùm probabilem inveniet, de interiori epistolâ nihil suspicabitur. Ut vero suspicio omnis absit, aliud inventum subjicimus, quod certè cùm adolescentuli essemus Parisiis excogitavimus, nec etiam adhuc visa nobis res digna est quæ pereat. Habet enim gradum Ciphrae altissimum, nimirum ut omnia per omnia significari possint; ita tamen, ut scriptio quæ involvitur quintuplò minor sit, quam ea cui involvatur: alia nulla omnino requiritur conditio, aut restrictio. Id hoc modò fiet: Primò, universæ litteræ alphabeti in duas tantummodò litteras solvantur per transpositionem earum. Nam transpositio duarum litterarum per locos quinque differentiis triginta duabus, multò magis viginti quatuor (qui est numerus alphabeti apud nos) sufficiet. Hujus alphabeti exemplum tale est.

Exemplum Alphabeti Bi-litterarii.

A B C D E F
 aaaaa . aaaab . aaaba . aaabb . aabaa . aabab .
 G H I K L M
 aabba . aabbb . abaaa . abaab . ababa . ababb .
 N O P Q R S
 abbaa . abbab . abbba . abbbb . baaaa . baaab .
 T V W X Y Z
 baabx . baabb . babaa . babab . babba . babbb .

Neque leve quiddam obitèr hoc modo perfectum est. Etenim ex hoc ipso patet modus, quo ad omnem loci distantiam, per objecta quæ vel visui vel auditui subjici possint, sensa animi proferre et significare liceat; si modò objecta illa, duplicitis tantum differentiatione capacia sunt; veluti per campanas, per buccinas, per flammeos, per sonitus tormentorum, et alia quæcunque. Verùm ut incepimus persequamur, cùm ad scribendam accingeris, epistolam interiorem in Alphabetum hoc Bi-litterarium solves. Sit epistola interior; Fuge.

Exemplum Solutionis.

F V. G. E.
 Aabab . baabb . aabba . aabaa .

Præstò simul sit aliud alphabetum Bi-forme; nimirùm quod singulas Alphabeti Communis litteras, tam capitales quam minores, dupli formâ, prout cuique commodum sit, exhibeat.

Exemplum Alphabeti Bi-formis.

a. b.a.b.a.b.a. b. a.b.a.b.a. b.a.b. a.
 N.N.n.n.O.O.o.o.P.P.p.p.Q.Q.j.j.g.g.R
 b. a.b.a.b.a.b. a.b.a.b.a.b.a.b.a.b.
 R.r.r.S.S.s.s.T.T.t.t.3).D.vv.u.u.
 a. b. a.b. a. b.a. b. a.b.a.b.a.b.
 W.W.w.w.X.X.x.x.Y.Y.y.y.Z.Z.z.z.
 a. b. a.b. a. b.a. b. a.b.a.b a. b.a.b.
 A.A.a.a.B.B.b.b.C.C.c.c.D.D.d.d.
 a. b. a.b. a. b.a. b. a.b.a.b.a.b.
 E.E.e.e.F.F.f.f.G.G.j.g.g.H.H.h.h.
 a. b. a.b. a. b.a. b. a.b.a.b.a.b.
 T.T.i.i.K.K.k.k.L.L.l.l.M.M.m.m.

Tum demùm epistolæ interiori, jam factæ Bi-litteratæ, epistolam exteriorem Bi-formem litteratim accommodabis, et posteà describes. Sit epistola exterior;

Manere te volo donec venero.

Exemplum Accommodationis.

F Y G E
a ababb aa b b.aa bba.aa baa.

Manere te volo donec venero

Apposuimus etiam exemplum aliud largius ejusdem Ciphrae, scribendi omnia per omnia.

Epistola interior, ad quam delegimus Epistolam Spartanam, missam olim in Scytale.

Perditae Res. Mindarus cecidit. Milites esuriunt. Neque hinc nos extricare, neque hic diutius manere, possumus.

Epistola exterior, sumpta ex Epistolâ Primâ Ciceronis, in quâ Epistola Spartana involvitur.

Ego omni officio, ac postius pietate erga te
caeteris satisfacio omnibus: Misi ipse non
quam satisfacio. Tanta est enim magni-
tudo tuorum erga me meritorum, ut quoni-
am tu, nisi perfectâ re, de me non conquies-
ti; ego, quia non idem in tua causa efficio,
vitam mihi esse acerbam putem. In cau-
sa haec sunt: Ammonius Regis Legatus
aperte pecunia nos oppugnat. Res agitur
per eosdem creditores, per quos, cum tu ade-
ras, agebatur. Regis causâ, si qui sunt,
qui velint, qui pauci sunt, omnes ad Pompe-
ium rem deferri volunt. Senatus Reli-
gionis calumniam, non religione, sed ma-
lenientiam, et illius Regiae Partitionis
inuidiam comprobat. &c.

Doctrina autem de Ciphris aliam secum traxit doctrinam erga ipsam relativam. Illa est de Deciphratione, sive reseratione CiphRARUM, licet quis alphabetum CiphRAE, aut pactum de latebrâ penitus ignoret. Res sanè est illa laboriosa simul, et ingeniosa, et arcanis principum (veluti et illa prior) dicata. Attamen præcautione sollerti fieri possit inutilis; etsi quomodò res nunc se habent, magni prorsùs sit usûs. Etenim si CiphRAE introductæ essent bonæ et fideles, plurimæ fuerint quæ operam deciphRATORIS prorsùs eluderent et excluderent; quæ tamen sint satìs commodæ et expeditæ ad legendum aut scribendum. Verùm imperitia et inscitia secretariorum et amanuensium, in aulis principum tanta est, ut maxima plerumque negotia Ciphris infirmis et futilibus committantur.